Attento quod ex serie et tenore privilegiorum serenissimorum re-
gium Iacobi primi, datum in civitate Maioricarum, quarto idus ianuarii, 
millesimi ducentesimi trigesimi, et Iacobi secundi, dattum Barcinone, 
decimo octavo chalendas ianuarii, anni millesimi tercentesimi vigesimi 
tertii, per Petrum Cervera et alios litis consortes mercatores Barcinone, 
in processu productorum constat non fuisse concessam civibus /8/ 
et habitatoribus civitatis Barcinone immunitatem iurium vestigalium 
et aliarum impositionum per universitatem regni Maioricarum pro 
sublevandis eius necessitatibus impositarum et imponendarum in 
mercibus et aliis rebus que ad dictum regnum deportantur et inde 
extrahuntur cum de dictis iuribus et vestigalibus per dictam universi-
tatem impositis non loquantur nec deponant privilegia predicta, cum 
et in viam iuris privilegia indubio sint interpretanda et declaranda, 
etiam verba inpropriando et restringendo sine preiudicio iuris tertii 
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et sich dicte universitatis Maioricarum. Idcirco et alia, pronunciamus 
et declaramus8  dictum Petrum Cervera et littis consortes mercatores 
Barcinone, virtute dictorum privilegiorum, non fuisse nec esse im-
munes et liberos a solutione vestigalium et gabellarum per dictam 
universitatem regni Maioricarum pro sublevandis suis necessitatibus 
impositarum et imponendarum super mercibus et aliis bonis que 
ad dictum regnum per eos adferuntur et iure extrahuntur, quinimo 
pro his tenetur contribuere et solvere dicta vectigalia et impositio-
nes prout ceteri cives Maioricarum et extranei ad dictam insulam 
Maioricarum declinantes seu venientes, virtute privilegiorum super 
predictis vestigalium et impositionum exactione concessorum univer-
sitati predicte Maioricarum per serenissimos reges Petrum secundum, 
de anno millesimo trecentesimo septuagesimo, trigesimo primo maii, 
et Ioannem primum, de anno millesimo trecentesimo nonagesimo 
secundo, quarto die iulii, et per consequens etiam declaramus bene 
suplicatum per sindicum dicte universitatis Maioricarum et minus 
bene iudicatum per locumtenentem generalem nostrum et Regiam 
Audientiam regni Maioricarum, cum sentencia lata die unde[c]ima 
februarii, anni millesimi quingentesimi octuagesimi sexti, dictamque 
sentenciam beneficioque dicte suplicationis revocamus et neutram 
partem in expensis condemnamus sed pro bistractis exequutionem 
fieri mandamus. 

Frigola, vicecancellarius. Vidit Baptista, regens. Vidit Covarrubias, 
regens. Vidit Sans, regens. Vidit don Petrus Sans, fisci advocatus.

Lata et promulgata fuit huiusmodi sentencia per nos seu in 
nostri personam per spectabilem, magnificum et dilectum consiliarium 
doctorem Simonem Frigola, vicecancellarium nostrum, et de nostro 
seu ipsius mandato lecta et promulgata fuit per dictum alumnum 
nostrum, mandati et huiusmodi cause scribam, Petrum Navarro, no-
tarium publicum, in quadam aula nostri regii palatii quod in presenti 
oppido nostro Madriti fovimus in parochia Sancti Egidii, ubi dictum 
sacrum supremum regium consilium celebrari consuevit die videlicet 
veneris, ad dictam sententiam proferendam assignata, intitulata sexta 
mensis octobris, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 
nonagesimo quinto, regnorumque nostrorum, videlicet citerioris Sici-
lie et Hierusalem, quadragesimo secundo; Castelle autem Aragonum, 
ulterioris Sicilie et aliorum, quadragesimo; Portugalie vero decimo 
sexto. Instante et dictam sententiam ferri et publicari humiliter su-
plicante Petro Fortunyo, universitatis et regni Maioricarum sindico 
et procuratore, altera vero parte absente, et presentibus pro testibus 
Ioanne Vaquer, Ioanne Garcia, presbyteris, et Ioanne Sagui, Maiori-
carum, Dicaco Loçano, causidico, et Petro Ludovico Diego, curiam 
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sequentibus, Ioanne Babtista Galindo et Gaspare de Bolea, regiis por-
tariis, et aliis quam plurimis in multitudine copiosa. 

Huiusmodi copia in his septem papiri foliis forme maioris presenti 
comprehenso fuit sumpta prout iacet a currenti processu inter partes 
supramemoratas fulminato sacro supremo regio consilio Aragonum, 
penes me existenti et cum eius originali bene et fideliter comprobata 
per me, Ioannem Laurentium de Villanueva, scribam mandati sue 
magestatis et notarium publicum, ut igitur exemplo eidem ab omnibus 
fides plenaria adhibeatur ego, idem notarius et scriba, ad instanciam 
sindici Maioricarum, hic me subscripsi. Vallisoleti, decima quinta 
martii, anni millesimi sexcentesimi quarti, et meum quo in publicis 
claudendis utor artis notarie appono sig+num.

Sindici civitatis Maioricarum.
Philippus, Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque 

Sicilie, Hierusalem, Portugalie, Hungarie, Dalmatie, Croatie, Navarre, 
Granate, Toleti, Valentie, Galletie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, 
Cordube, Corcice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algesires, Gibraltaris, 
insularum Canarie necnon Indiarum Orientalium et Occidentalium, 
insularum et terre /8v/ firme maris Occeani, archidux Austrie, dux 
Burgundie, Brabantie, Mediolani, Athenarum et Neopatrie, comes 
Abspurgii, Flandrie, Tirolis, Barcinone, Rossilionis et Ceritanie, mar-
chio Oristanni et comes Goceani, spectabilis, magnificis dilectisque 
conciliariis, locumtenenti et capitaneo generali nostro in prefato nostro 
Maioricarum regno, regenti cancellariam et doctoribus nostre Regie 
Audientie, procuratori regio, viccario, baiulis, alguatzeriis, portariis, 
ceterisque aliis offitialibus nostris et eorum locatenentium, presenti-
bus et futuris, ad quem seu quos spectet presentesque pervenerint 
seu fuerint presentate aut de subscriptis requisiti fueritis et vestrum 
cuilibet, salutem et dilectionem.